7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 августа 2017 г.                        г. Георгиевск                                           № 1315

О межведомственной комиссии
по повышению результативнос-
ти бюджетных расходов Геор-
гиевского городского округа
Ставропольского края

В целях реализации статьи 19.3 решения Думы города Георгиевска «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
состав межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского городского округа Ставропольского края;
положение о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Георгиевска Ставропольского края:
от 03 сентября 2013 г. № 1564 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов города Георгиевска»;
от 24 августа 2015 г. № 1126 «О внесении изменения в постановление администрации города Георгиевска от 03 сентября 2013 г. № 1564 «О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов города Георгиевска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края                 Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края – первый
заместитель главы администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                А.П.Клименченко

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового
управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

[bookmark: _GoBack]начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности начальника
правового управления администрации                                                 И.В.Кельм

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 21 августа 2017 г. № 1315

СОСТАВ

межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Клименченко Александр Павлович
	исполняющий полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края – первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Дубовикова Ирина
Игоревна
	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Григорьев Константин
Васильевич
	начальник отдела планирования и мониторинга бюджета финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Волошина Ольга
Николаевна

	исполняющая обязанности начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Казанина Анжела
Николаевна

	начальник управления образования и молодежной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Крутников Владимир
Владимирович

	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Логинова Юлия
Владимировна

	заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Стрельников Геннадий
Васильевич

	заместитель главы администрации ‑ начальник департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Томашев Виктор
Викторович

	заместитель главы администрации ‑ начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана
Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края                                                       И.И.Дубовикова

[bookmark: Par101]УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
от 21 августа 2017 г. № 1315

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия, округ) является органом, координирующим процесс формирования основных характеристик бюджета округа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом округа и иными муниципальными правовыми актами округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
1) рассмотрение материалов по формированию и распределению средств бюджета округа, предоставленных главными распорядителями средств бюджета округа, на очередной финансовый год и плановый период;
2) принятие решений по формированию и распределению средств бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает предложения главных распорядителей средств бюджета округа по проекту бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
2) выносит решения по формированию и распределению средств бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период;
3) формирует сводную таблицу по несогласованным вопросам, в которой отражается позиция комиссии и главных распорядителей средств бюджета округа по указанным вопросам.

3.2. Комиссия для выполнения своих функций имеет право:
запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей средств бюджета округа дополнительные материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления и главных распорядителей средств бюджета округа по вопросам, относящимся к ее компетенции;
давать поручения главным распорядителям средств бюджета округа по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации округа.
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости с учетом сроков, установленных решением Думы округа «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края» и перечнем мероприятий по формированию проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым администрацией округа.
Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины ее членов.

4.3. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены комиссии не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена комиссии на заседании комиссии он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.4. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии;
утверждает план работы комиссии;
определяет повестку заседания комиссии и порядок его проведения.
В отсутствие председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

4.5. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

4.6. Решения, принятые комиссией, учитываются администрацией округа при рассмотрении проекта решения Думы округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период.

4.7. К работе комиссии, при необходимости, могут привлекаться должностные лица органов местного самоуправления и представители организаций, не входящие в ее состав.

Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского городского
округа Ставропольского края                                                       И.И.Дубовикова